i
O0/71€11

O BHECCHMH M3MEHEHHH B peIIeHne AAT03CKOro paioHHOro Maciuxara ot 30 nexabps 2024
roga Ne 20/386-VIII "O 6romxere AKTOraiicKkoro moCeIKoBOr0 OKpyra ASro3cKoro paiiona
Ha 2025-2027 roger"

Pemenne Asiro3ckoro pailonHoro macnuxata oonactu Abait ot 28 okta0ps 2025 roga Ne 29/
499-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeAEHUS B JICUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B 11.2.

Asro3ckuii parioHHbIM MacnuxaT PEILINIL:

1. Baectu B pemenne Asro3ckoro paiionnoro macinuxata ot 30 mexkadbpst 2024 roga No20/
386-VIII "O OromxeTe AKTOraiiCKoro moceiakoBoro okpyra Asiro3ckoro paiiona Ha 2025-
2027 ronpl" cneayromme H3MEHEHUS:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. Y1Bepauth OrOKET AKTOraiiCKOro nocenkoBoro okpyra Ha 2025-2027 romsl
COIJIACHO MPHUJIOXKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 rog B ClIeayHOUIUX
o0beMax:

1) noxoawt —173333,3 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCJIE:

Hajorosble noctymieHus — 71333,0 Teics4 TEHTE;

HeHanorosble noctyrieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT NPOJaxu oCHOBHOro kanutana — 14700,0 Teicsiu TeHre;

nocrymieHus TpancheptoB — 87300,3 ThICSU TeHTe;

2) 3aTpathl — 198711,1 ThICSIY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

OroxeTHBIE KpeauThl — 0,0 ThICSY TEHTe;

norameHue OrpKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSAY TEHre;

4) canp0 10 omnepanusaM ¢ puHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 THICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpereHre GuHaAHCOBBIX aKTUBOB — (0,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYTUIEHUS OT MPOJaku (PMHAHCOBBIX aKTHBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) 6roKeTa — -25377,8 THICAY TEHTE;

6) dbunancupoBanue AeduiuTa (Ucnosib3oBanue npoduimnTa) oromxera —25377,8Tbicau
TEHIe, B TOM YHUCJIE:

nocTyrieHue 3aiiMoB — 0,0 ThICSY TEHrE;

rioramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX CPeACTB — 25377,8 ThICSU TEHTE.

NpUJIOKEHUE | K YKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKWUTh B HOBOW pENaKLUUU COTJIACHO
IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.



2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenaresb AIro3ckoro palfOHHOIO Macauxara

A. Ubpaitfima

[MpuinokeHne K PelieHUo
ASITO3CKOr0 paiilOHHOTO Maciuxara
ot 28 okTs0ps 2025 roga
Ne 29/499-VIII
[punoxenue 1 K penieHuo
AsST03CcKOr0 palioHHOrOMacIuxara
ot 30 nexabps 2024 roga
Ne 20/386-VIII

Biomker AkTOraiicKoro moceikoBoro okpyra Ha 2025 roz

Kareropus
Kinacc
TTonxmacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
01

HaumeHnoBanue
1. Toxompt

Hanorosrie
HOCTyHJ’[eHI/IH

TTomoxoaHsbli HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneiil 3eMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hanmoru
Ha TOBAPHI U YCIYTH

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanmorossie
MOCTYIUICHUS

Jloxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbel OT apeHAbl
UMYIEeCTBa,

Cymma (TBICSIY TEHTe

)

173333,3
71333,0
20896,0

20896,0

21966,0

4240

860,0

20682,0

0,0

28471,0

28471,0

0,0

0,0

0,0



06
3

03
4

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHANIbHAS OJATPYIIa

01

HAXOMAIIErocs B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jpyrue HeHanorossle
nocrymienus B 0,0
MECTHBIH OI0/KET

[pyrue HeHanorossle
nocrymienus B 0,0
MECTHBIH OI0/KET

IlocTtynnenuss ot

npoxaxu ocHoBHoro 14700,0

KarnuTajia

Iponaxa 3emin u
HEeMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

14700,0

ITponaxa 3emin 14700,0

IMocTynnenus
TpaHchepToB
Tpancheprsr U3
BBILIECTOSIINX

87300,3

OpraHoOB 87300,3

roCyIapcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
obsacTHOTO
3HaYCHUs) OO KEeTa

AMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

HaunmeHnoBanue
II. 3aTpaTs

I'ocynapcTBeHHBI
€ yCiIyru o0miero
xapakrepa

[IpencraBuTtensH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIIbHBIC
U ApPyTUe OpraHel,
BBITTOJTHSIOIINE
obmre QyHKIII
roCyAapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HAYEHUs, Celna,

87300,3

CymmMma  (ThICSY
TEHTe)

198711,1

53937,0

53937,0

53937,0



07

12

001

022

124

008

009

010

011

124

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

Yeayru 1mo
o0becreyeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa ropoja
palioHHOTO
3HAUEHUS, Celna,
mocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

53147,0

KanurannHbIe
pacxombl
roCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

90,0

JKunuiHo-koMM
YHaJbHOE 67851,2
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiictBo
HACEJIEeHHBIX 67851,2
MIyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
paloHHOTO
3HAYCHUS, Cela,

67851,2

noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HacelleHHBEIX 39655,6
MYHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTapHuu
HacCeJIeHHBIX

0,0

ITYHKTOB

ConepxxaHue
MECT
3axoponenuii u 0,0
norpedeHue
0e3poTHBIX

BbnaroyctpoiictBo
U O03eJICHEHUE

28195,6
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

Tpancnopt u 38925.8
KOMMYHUKAIIUU

ABTOMOOMIIBHBII 38925.8
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

38925,8



13

15

013

045
124

057
124

043

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
pailoHHOTO
3HAYEHHs, celax,

37065,0

nocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

Kanuranpueiii u
CPEIHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO 1860,8
3HAYCHUS, Cellax,
IMoceJKax,

CeIbCKUX

OKpyTax

[Ipoune 0,0
IIpoune 0,0

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

0,0

nocenka,
CeITbCKOTO OKpyTa

Peannsanus
MEpONPUSATUI TIO
COLMAIBHONU U
WHKEHEPHOU
nH}ppacTpyKType 0.0

)
CEIIbCKUX
HaCeJeHHBIX
NYHKTOB B
pamkax mpoexta "
Aysbui-En 6eciri"”

TpaucdepTs 0,0
TpauchepTs 0,0

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

0,0

BromxeTHBe
A3BATHS

37997,1



048

051

BosBpar
HEHCITOJIb30BaHH

Bl X ( 0,0
HEJOMCIIONB30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpanchepToB

[HeneBnie
TeKyIlIue
TpaHChEpTH U3
HIDKECTOSIIETO
OroJKeTa Ha
KOMITEHCAI[HUIO
MNOTEPh
BBIIIIECTOSIIIETO
OI0/KETA B CBA3H
C HM3MEHEHHEM

37997,1

3aKOHOATEIbCTB

a

III. Ywmcroe
OIOKETHOE 0,0
KpEeINTOBaHUE

BromxeTHBIE
KpEIUThI

0,0

IToramenwue
OIOIKETHBIX 0,0
KpEIUTOB

IV. Canpgo mo
omepamusM ¢
(buHAHCOBBIMU
aKTUBAMHU

0,0

[IpuobpeTeHune
(hmHAHCOBBIX 0,0
aKTHBOB

[MocTynnenus ot
npoaaxxu
(hIHAHCOBBIX 0,0
AaKTHUBOB
rocyJaapcTBa

V. JHedpunur (
npodunuT) -25377,8
Oro/pKeTa

VI
®DuUHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
HCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oroxera

25377,8

IToctynnenue
3aliMOB

IToramenue
. 0,0
3aiiMOB



Hcnonb3yemsie
2 OCTaTKH 25377.8
010 1)KETHBIX

CpencTB
OcTaTku
01 OIOKETHBIX 25377,8
CpencTB
CBoOoHEBIE
| OCTAaTKH 25377.8
OIOIKETHBIX
CpencTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMarmu Pecriyonmku Kazaxcram»
Munucrepcrsa roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



