

**О внесении изменений в решение Аягозского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 20/386-VIII "О бюджете Актогайского поселкового округа Аягозского района на 2025-2027 годы"**

Решение Аягозского районного маслихата области Абай от 28 октября 2025 года № 29/499-VIII

**Примечание ИЗПИ!**

**Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.**

Аягозский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Аягозского районного маслихата от 30 декабря 2024 года №20/386-VIII "О бюджете Актогайского поселкового округа Аягозского района на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Актогайского поселкового округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы –173333,3 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 71333,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 14700,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 87300,3 тысяч тенге;

2) затраты – 198711,1 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -25377,8 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –25377,8тысяч тенге, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 25377,8 тысяч тенге.

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Аягозского районного маслихата

А. Ибрайшин

Приложение к решению  
Аягозского районного маслихата  
от 28 октября 2025 года  
№ 29/499-VIII

Приложение 1 к решению  
Аягозского районного маслихата  
от 30 декабря 2024 года  
№ 20/386-VIII

**Бюджет Актогайского поселкового округа на 2025 год**

Категория				Сумма (тысяч тенге )
	Класс			
		Подкласс	Наименование	
			I. Доходы	173333,3
1			Налоговые поступления	71333,0
	01		Подоходный налог	20896,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	20896,0
	04		Налоги на собственность	21966,0
		1	Налоги на имущество	424,0
		3	Земельный налог	860,0
		4	Налог на транспортные средства	20682,0
		5	Единый земельный налог	0,0
	05		Внутренние налоги на товары и услуги	28471,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	28471,0
2			Неналоговые поступления	0,0
	01		Доходы от государственной собственности	0,0
		5	Доходы от аренды имущества,	0,0

			находящегося в государственной собственности	
	06		Другие неналоговые поступления в местный бюджет	0,0
		1	Другие неналоговые поступления в местный бюджет	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	14700,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	14700,0
		1	Продажа земли	14700,0
4			Поступления трансфертов	87300,3
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	87300,3
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	87300,3

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. Затраты	198711,1
01				Государственные услуги общего характера	53937,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	53937,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села,	53937,0

				поселка, сельского округа	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53147,0
			022	Капитальные расходы государственног о органа	790,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	67851,2
	3			Благоустройство населенных пунктов	67851,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	67851,2
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	39655,6
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	0,0
			010	Содержание м е с т захоронений и погребение безродных	0,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	28195,6
12				Транспорт и коммуникации	38925,8
	1			Автомобильный транспорт	38925,8
		124		Аппарат акима города районного	38925,8

				значения, села, поселка, сельского округа	
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	37065,0
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1860,8
13				Прочие	0,0
	9			Прочие	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре сельских населенных пунктов в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	0,0
15				Трансферты	0,0
	1			Трансферты	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			043	Бюджетные изъятия	37997,1

			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,0
			051	Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства	37997,1
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-25377,8
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	25377,8
				Поступление займов	0,0
				Погашение займов	0,0

	8			Используемые остатки бюджетных средств	25377,8
		01		Остатки бюджетных средств	25377,8
			1	Свободные остатки бюджетных средств	25377,8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан